

INFORMATIONS PERSONNELLES

Nom Sara khadraoui
Adresse e-mail Sara.khed.khadraoui@gmail.com
Numéro de téléphone 0633036285
Adresse BD Abdelkhalek Tores Lot Ali Dalal N° 35, 60000 Oujda



PROFIL

Titulaire d'une licence professionnelle en Analyse Contrôle Qualité, j'ai acquis une expérience dans ce domaine grâce à plusieurs stages dans les domaines chimiques et biologiques. Grâce aux stages effectués, j'ai eu l'opportunité de réaliser des analyses et des tests, d'interpréter des résultats, et j'ai appris les notions de base sur les normes et les ISO 9001, 22000, 17025, et de documenter les procédures et les résultats.

En outre, j'ai travaillé dans le domaine de l'achat et de l'approvisionnement, où j'ai acquis une expérience dans la gestion des fournisseurs, la gestion des stocks et l'optimisation des coûts. Cette expérience m'a permis de développer des compétences en communication, en résolution de problèmes et en prise de décisions.

FORMATION

Oct. 2018 à juin. 2019 Diplôme de licence professionnelle en Analyses et Qualité
Université Mohammed premier-faculté des sciences, Oujda

Sept. 2015 à juin. 2016 Diplôme de licence en physiologie et santé
Université Mohammed Premier-faculté des sciences, Oujda

Sept. 2012 à juin. 2013 Baccalauréat en sciences de la vie et la terre
Lycée la princesse Lalla Asmaa, Oujda

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

Août.2022 à Juil.2023 Chargée d'approvisionnement entreprise Midi Peinture, Oujda

- Assurer l'approvisionnement des matières premières et emballages.
- Tenir à jour le tableau de bord du processus et les indicateurs du service.
- Gestion des stocks et de l'optimisation des coûts.
- Assurer la conformité et l'exhaustivité des dossiers d'import.
- Gestion de l'équipe d'approvisionnement.

Janv.2020 à juil.2022 Assistante Achat et Approvisionnement entreprise Midi Peinture, Oujda

- Suivre la réalisation des achats et leur livraison en collaboration avec l'équipe des Achats.
- Vérifier les réceptions des matières premières et emballages.
- Communication des réclamations qualité au fournisseur.
- Participer à l'évaluation des fournisseurs et actualiser les bases de données Fournisseurs/Articles
- Participer au suivi des stocks des intrants des fabrications.
- Gérer les dossiers administratifs selon ISO 9001.

Juin.2019 Stage Fin d'Etude sous le thème: étude de l'altération post-récolte des agrumes, lutte biologique contre le Pénicillium, Laboratoire de Biochimie et Biotechnologie Faculté des sciences, Oujda

- Préparation de Pénicillium vert et bleu par les étapes techniques de la microbiologie.
- Travailler par la méthode d'Activité antifongique par superposition " la méthode de double couche".

Janv.2018 Stage au Laboratoire Médicale CHR Al Farabi, Oujda

- Préparer et trier les échantillons pour les analyses médicales puis analyser les échantillons.

Jun.2017 Stage au Laboratoire d'Analyse d'Eau, L'Office National de l'Electricité et d'Eau -ONEE-, Oujda

- Préparer et analyser des échantillons d'eau pour des tests de qualité et de conformité à l'ISO 17025.
- Effectuer des tests de qualité de l'eau, tels que des tests biologiques et chimiques. Utiliser des équipements de laboratoire tels que la chromatographe et le spectrophotomètre.

Mai.2017 Stage au Laboratoire Médicale, Abdelmoumen, Oujda

- Participer à la préparation et l'analyse des échantillons tels que des analyses d'urine, des cultures de sang et préparer les milieux des cultures pour les tests microbiologiques.

Janv.2017 Laboratoire Agroalimentaire Coopérative Colaimo, Oujda

- Préparer des échantillons de lait pour les tests de qualité.
- Participer au teste de qualité sur les échantillons de lait et de produits laitiers.
- Suivre la chaine des produits laitiers.

ENGAGEMENT ASSOCIATIF**Oct.2021 à ce jour Responsable Club Bio-Chimie à La Maison Des Sciences De l'Oriental**

- Concevoir et planifier des ateliers scientifiques pour les enfants, en utilisant des exemples simples et concrets de biochimie pour leur permettre de comprendre les principes fondamentaux de cette discipline.
- Coordonner une équipe pour créer des maquettes pédagogiques sur la biochimie.
- Gérer les activités du club (réunions, événements, budgets).
- Participer à l'organisation des événements pour promouvoir la biochimie auprès du public.
- Former les membres du club à la communication, au leadership et à la planification d'événements.

Déc.2018 à Janv.2020 Secrétaire Générale à Fondation Waay

- Superviser le personnel administratif et les bénévoles.
- Planifier et coordonner les activités scientifiques et culturelles de la fondation, y compris le Forum du Patrimoine Scientifique.
- Rechercher de nouvelles opportunités de financement et de partenariat, en développant des propositions de subventions et en cultivant des relations.

Janv.2021 à Mars.2021 Membre d'équipe d'organisation à L'Académie de la Création du Contenu Digital en partenariat avec l'UE, Oujda

- Aider à planifier et coordonner les activités de l'Académie de la Création du Contenu Digital.
- Rechercher des conférenciers pertinents et intéressants pour les événements de l'académie.

LANGUES & OUTILS INFORMATIQUES

Arabe : Langue Maternelle ; **Français** : Bien ; **Anglais** : Passable.

Bon Niveau Pour les logiciels/système ERP : Word, Excel, Powerpoint, SAGE, NAVMicrosoft.